ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÕES COORDENADORAS

ATO Nº 127 - CCCFSd PM/BM-2023

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS DO CERTAME

As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE
SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR (PMPB) E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (CBMPB) DO ESTADO DA
PARAÍBA, em cumprimento ao disposto na Lei Estadual N.º 7.605, de 28 de junho de 2004, em harmonia
com artigo 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, e usando das competências que lhes foram
atribuídas, mediante a PORTARIA CONJUNTA PM/CBM Nº GCG/0001/2023-GC, de 11/07/2023, publicada
no D.O.E. N.º 17.899, de 13/07/2023 e tendo em vista do Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM 2023,
publicado no D.O.E. N.º 17.910, de 28/07/2023, RESOLVEM:

TORNAR PÚBLICA a ELIMINAÇÃO dos candidatos abaixo referenciados, do Concurso Público para o Curso de
Formação de Soldados CFSd PM/BM – 2023, ora CONVOCADOS para se apresentarem no Centro de
Educação da PMPB, no dia 19/08/2024, às 07h00, conforme tornou público a PORTARIA Nº
GCG/0185/2024-CG, de 12/08/2024, os quais não se apresentaram à matrícula no Curso de Formação, na
data e horário estabelecidos previamente, incidindo desta feita, no item 18.2.3 do Edital N.º 001/2023 –
CFSd PM/BM 2023.

1.
CPRM - AMPLA CONCORRÊNCIA

1ª TURMA (07 VAGAS)

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI
1. SD PM - (QPC) - CPRM REGILENY GLENYS DE LIMA 92.9 56
2. SD PM - (QPC) - CPRM LAIS RAIANA DA SILVA LIRA 90.9 122
3. SD PM - (QPC) - CPRM DOUGLAS FERREIRA DA SILVA 90.6 140
4. SD PM - (QPC) - CPRM THAIS ALVES GOMES 89.4 192
5. SD PM - (QPC) - CPRM LUIS GUILHERME MELO BUARQUE DE

GUSMAO 89.1 215
6. SD PM - (QPC) - CPRM PAULO VITOR MARTINS DE PAULA 89.1 222
7. SD PM - (QPC) - CPRM JOSE FELIX DO NASCIMENTO JUNIOR 89 229

CPR - I - AMPLA CONCORRÊNCIA
1ª TURMA (02 VAGAS)

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI
1. SD PM - (QPC) - CPR-I JOSE EMERSON DE LIMA SILVA 91.2 69
2. SD PM - (QPC) - CPR-I THIAGO HENRIQUE FERREIRA DE OLIVEIRA 89.5 120

C
P

M
O

F
N

20
24

61
88

8A

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA em 21/08/2024 -
11:25hs e [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 21/08/2024 - 11:29hs.
Documento Nº: 5761907.45808334-7193 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5761907.45808334-7193

https://linksiga.trf2.jus.br

CPR I - VAGAS RESERVADAS AOS NEGROS NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL 12.169/2021
1ª TURMA (01 VAGA)

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI
1. SD PM - (QPC) - CPR-I JOÃO MATHEUS LIMA COSTA 77.2 29

CPR - II - AMPLA CONCORRÊNCIA
1ª TURMA (01 VAGAS)

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI
1. SD PM - (QPC) - CPR II LUCAS HENRIQUE RODRIGUES SAMPAIO 89.7 96

CPR - III - AMPLA CONCORRÊNCIA
1ª TURMA (02 VAGAS)

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI
1. SD PM - (QPC) - CPR III VANDERLEY FERNANDES DO NASCIMENTO 94.2 7
2. SD PM - (QPC) - CPR II JOHNATAN LIMA NASCIMENTO 88.3 73

2. DETERMINAR que se publique o presente Ato, disponibilizando-o no site correspondente,
no endereço da Polícia Militar (www.pm.pb.gov.br) e Corpo de Bombeiros Militar
(www.bombeiros.pb.gov.br).

Cabedelo - PB, 20 de agosto de 2024.

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel PM
Coordenador-Geral PMPB

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – Cel BM
Coordenador-Geral CBMPB

C
P

M
O

F
N

20
24

61
88

8A

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA em 21/08/2024 -
11:25hs e [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 21/08/2024 - 11:29hs.
Documento Nº: 5761907.45808334-7193 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5761907.45808334-7193

https://linksiga.trf2.jus.br

	Ato nº 127  - CCCFSd PMBM-2023 - ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS DO CERTAME - REGILENY GLENYS DE LIMA e OUTROS